[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2023 года

            № 76
О согласии на полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.11.2008 №132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Согласиться на полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) в сумме 559 770,0 тыс. рублей на 2024 год, в сумме 492 022,7 тыс. рублей на 2025 год, в сумме 486 214,8 тыс. рублей на 2026 год дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет города Югорска в размере 20,37 процента на 2024 год, 17,57 процента на 2025 год, 17,02 процента на 2026 год.

2. Признать утратившим силу решение Думы города Югорска от 27.09.2022            № 89 «О согласии на полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц».

3. Направить решение в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы города Югорска

                   Е.Б. Комисаренко
«26» сентября 2023 года
   (дата подписания)
PAGE